

Nr 290

Av herr **Gustavsson** i Alvesta **m. fl.**, om *lättnader i djurägares kostnader för anlåtande av veterinär.*

(Lika lydande med motion nr 234 i Första kammaren)

Den nuvarande veterinärtaxans bestämmelser om reseersättning vid s. k. jourtjänst blir för den enskilde djurägaren som måste anlita veterinär vid tider då jourtjänsten upprätthålles av angränsande veterinärdistrikt mycket betungande. De kostnader som härvid uppkommer är ofta av den storleksordningen att det måste betecknas som mycket otillfredsställande, att den enskilde i sin helhet skall bestrida desamma.

I ett den 25 maj 1957 avlämnat betänkande föreslog 1957 års veterinärutredning, att i syfte att åstadkomma en lättnad för avlägset boende djurägare veterinärernas resekostnader till den del de överstiger 30 kronor skulle bestridas av statsmedel. Utredningen föreslog att samma regel även skulle gälla vid jourtjänstgöring.

I sitt yttrande över utredningens förslag framhöll bl. a. Riksförbundet Landsbygdens folk (RLF), att bidragsgränsen borde sättas till 30 kronor samt att i detta belopp skulle inräknas resekostnad samt avståndsberoende del av inställningsarvodet. I fråga om kostnadslindring vid jourtjänst framhöll Riksförbundet att all kostnadsökning vid jourtjänst bör bestridas av statsmedel.

Vid 1958 års riksdag framlade jordbruksministern proposition i ärendet. Jordbruksministern tog härvid icke hänsyn till vare sig RLF:s yrkande eller utredningens förslag, att alla resekostnader över 30 kronor skulle bestridas av statsmedel. Riksdagen, som beslutade i enlighet med propositionen, fastställde därmed att den enskilde djurägaren själv skulle svara för de merkostnader som uppstår i samband med jourtjänsten.

Som ovan framhållits drabbas ofta den enskilde djurägaren, som måste anlita veterinär under här anförda förhållanden, av mycket höga kostnader, varför en ändring av nu gällande bestämmelser angående resekostnaderna vid jourtjänst i hög grad är påkallad.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsam prövning och förslag angående lättnader i

fråga om kostnaderna för djurägare dels för veterinärs resa till avlägset boende djurägare, dels för de ökade kostnader som uppkommer med anledning av jourtjänsten.

Stockholm den 24 januari 1962

Rune Gustavsson

i Alvesta

Fridolf Jansson

i Benestad

Harry Wahrendorff

Erik Larsson

i Norderön

Robert Johansson

i Dockered

John Eriksson

i Bäckmora

Karl Björkänge

Fritz Börjesson

i Glömminge